

Burtnieku

1996.

septembris

Vestis

Burtnieku pagasta izdevums

Pagasta padomes sēdē 29.08.96

G.Losinska

1. Burtnieku vidusskolas direktors U.Millers informēja par skolas sagatavošanu jaunajam mācību gadam. Nolēma skolas nolikuma apstiprināšanu atlikt uz nākamo sēdi.

2. Burtnieku pagasta padome, iepazīsies ar pārbaudes aktu rezultātiem par valsts un pašvaldību nodevu likumību pagasta padomē, nolēma:

- turpmāk nodokļus iekasēt, vadoties pēc Finanšu Ministrijas apstiprinātajiem noteikumiem;
- rūpīgi iepazīties ar normatīvajiem aktiem, kas nosaka pašvaldību nodevu uzlikšanas un iekasēšanas kārtību;
- izstrādāt saistošus noteikumus par pašvaldību nodevām un apstiprināt tos Finanšu Ministrijā.

3. Palleilnoties darba apjomam, pagasta padomei nepieciešams darbinieks,

kas atbildētu par saimniecisko darbību. Nolēma izstrādāt darba noteikumus un ar 1997.gadu plānot budžetā jaunu štata vienību - saimniecības daļas vadītājs, paredzot tam darba algu. Vienlaikus plānot arī kasiera štata vienību, sākot ar 1997.gadu.

4. Nolēma noteikt Burtnieku kapu kopējām Zelmai Tolstikovai un Mudītei Zupei darba algu Ls 19.- mēnesī, sākot ar š.g.1.augustu. Darbu pildīt arī ziemas mēnešos.

5. Nolēma jautājumu par ūdens tarifu noteikšanu atlikt uz nākamo sēdi, precizējot ūdens patērētāju grupas.

6. Sakarā ar to, ka ir daudz apkures parādnieku, nolēma lūgt SIA «Zirgaudzētava Burtnieki» valdi palīdzēt risināt jautājumu par parādnieku

apkures parādu nomaksu, ja iespējams, atvelkot no algas vai citādi, saimniecībā strādājošiem un saimniecības mājā dzīvojošiem irniekiem.

7. Lēma par pabalstu piešķiršanu un pacienta nodevu atmaksu, izskatīja iesniegumus.

8. Nolēma atļaut pagasta teritorijā tirgoties ar pārtikas un pirmās nepieciešamības precēm IJ «SALVIS» un SIA «S.A.Š.A.» pārvietojamiem mazumtirdzniecības veikaliem.

9. Nolēma finansēt sporta pasākumu - Burtnieku balvas izciņu futbolā starp ielu komandām.

10. Pamatojoties uz personisku iesniegumu, nolēma atbrīvot no Burtnieku bērnu dārza medmāsas darba Annu Mikelsoni.

Mīlie burtniecieši!

Sirsniņi pateicamies par skaisto Mārtiņa Celma piemiņas sarīkojumu. Paldies pagasta pašvaldībai un Kindzuļa kungam par lēmumu šo sarīkojumu rīkot, izgatavot un uzstādīt piemiņas plāksni Elķīnu muižā. Paldies skolotājam Zālītei par jauko runu, paldies skolai, skolotājam Kļaviņai un skolniekiem par piemiņas brīža kuplīnāšanu Meža kapos, kā arī paldies pašvaldībai par iespēju burtnieciešiem ierasties Rīgā. Paldies pagasta vecākajam Mārtiņsona kungam, skolotājam Loginai, skolniekiem un visiem, kas piedalījās svinīgā plāksnes atklāšanā. Paldies mācītājam Kalcenavam par piemiņas dievkalpojumu un koncertu baznīcā, kā arī iespēju skatīt Burtniekus no baznīcas torņa. Paldies Zālīša kungam par Burtnieku ievērojamāko vietu izrādīšanu un izsmelošu informāciju. Paldies visiem, kas pielika roku mūsu mīlošanai, skaistiem ziedu sakārtojumiem, garšīgām vakariņām, priekšnesumiem. Paldies Burtnieku skolas direktoram Millera kungam par šī pasākuma atbalstīšanu un iemūžināšanu videofilmā.

Visas Celmu dzimtas vārdā - Skaidrīte Celma-Krēslina.

Skolā,

jaunajam mācību gadam sākoties

U. Millers.

Šis ir jau ceturtais 1.septembris Ausekļa skolā. Šoreiz mazāk gribētu runāt par to, kas izdarīts, bet vairāk par to, kas vēl jā dara. Acīmredzot, vēl kādu gadu būs jāsamierinās ar to, ka mūsu skola izskatīsies pēc būvlaukuma. Lielākais šī gada veikums ir sanitāro mezglu kapitālais remonts. Pēc tāmes to izmaksas ir aptuveni Ls 4600.- Ja līdzekļi atļaus, vajadzētu pabeigt jumta konstrukciju aktu zālei, kā arī veikt elektroinstalācijas kapitālo remontu sporta zālē un sporta zāles kosmētisko remontu. Kad šie darbi būs veikti, jā sāk domāt par visu loģu nomaiņu un apsildes sistēmas remontu. Jāveic

vecās Ausekļa skolas apsekošana, lai noteiktu ēkas stāvokli un remonta apjomu un izmaksas. Dažkārt sabiedrībā izskan doma par to, vai ir vērts veco Ausekļa skolu saglabāt un izlietot līdzekļus remontam. Manuprāt, šai ēkai Burtniekos ir kultūrvēsturiska nozīme, nedrīkst piejaut tās bojāeju.

Tuvākajā laikā aktuāla būs problēma par speciālās datoraprāmācības klases izveidošanu, jo, pateicoties J.Bikšēm, esam ieguvuši vēl vienu IBM datoru. Iespējams, ka šogad kļūsim bagātāki vēl par dažiem IBM datoriem.

Izmantojot izdevību, gribu vēlreiz pateikt paldies visiem

skolotājiem, kuri piedalījās skolas teritorijas sakopšanas talkā pirms skolas pieņemšanas. Mēs vienā dienā izdarījām to, kam citreiz būtu nepieciešamas vairākas dienas. Gribu pateikties arī Valentīnai Kolontajai, kura neatieica palīdzību un vasarā strādāja skolā.

Atvainojos vecākiem, ka pārpratuma dēļ pirmajā skolas dienā mēs tikāmies zālē, kura nebija domāta kā tikšanās vieta, bet gaidīja remontstrādniekus. Es ceru, ka ar vecāku palīdzību varēsim veikt arī aktu zāles rekonstrukciju.

Daudziem vēl nav īstas skaidrības par skolēnu zināšanu vērtēšanu. Mēģināsim beidzot sakārtot šo jautājumu. Tabulā ir parādīts, kā jā rīkojas pēc 10-ballu vērtēšanas sistēmas prasībām.

Izglītības valsts standarts mācību priekšmetā	Standarta reproducēšanas apjoms	Balles	Apguves līmenis	Garīgā darbība	
APGUVES MĒRĶI MĀCĪBU SATURS ZINĀŠANAS PRASMES IEMAŅAS PĀRBAUDES FORMAS TEHNOLOĢIJA		10 'izcili'	Augsts (izciis)	Analīze, sintēze, izvērtēšana	
		9 'teicami'			
	100%	8 'oti labi'			
		90%	7 'labi'	Optimāls	Zinību lietošana standarta situācijās
		80%	6 'gandrīz labi'		
		60%	5 'viduvēji'	Pietiekams	Zināšanu iegaumēšana un izpratne
		50%	4 'gandrīz viduvēji'		
			3 'vāji'		
			2 'oti vāji'	Nepietiekams	
			1 'oto ļoti vāji'		

Daži komentāri:

- Jāapzinās, ka, ja jūsu bērns ir iemācījies ļoti labi atstāstīt skolā uzdoto vielu, uzrakstīt visas zināmās sakarības, tad par šādu apguvi var saņemt tikai 4 vai 5 balles.
- 6, 7 vai 8 balles var iegūt tad, ja skolēns prot pielietot iegūtās teorētiskās zināšanas praktisku uzdevumu risināšanā, var atbildēt uz visiem kontroljautājumiem, kādi parasti ir mācību grāmatās katras nodaļas beigās. Ja skolēns ir pilnīgi apguvis visu programmā norādīto vielu, tad vērtējums var būt 8 balles, bet ne vairāk.
- Par ko var iegūt 9 vai 10 ballu vērtējumu? Lai iegūtu šo vērtējumu, jāprot izmantot iegūtās zināšanas nestandarta uzdevumu risināšanā (grāmatās parasti norādīti ar ***), jāpiedalās un jāprot sekmīgi risināt rajona un republikas mācību priekšmetu olimpiāžu dotos uzdevumus. Tātad 9 un 10 balles iegūst tie skolēni, kuri apguvuši mācību vielu augstākā līmenī, nekā prasa mācību programmas un izglītības standarti.

Pagaidām šīs vērtēšanas prasības viennozīmīgi netiek ievērotas un veidojas situācijas, kurās par vienu un to pašu darbu dažādās skolās var saņemt atšķirīgu vērtējumu. Lai šīs nesaskaņolības izvairītos, acimredzot tuvākajā nākotnē visus eksāmenu darbus un varbūt arī svarīgākos IM kontroldarbus vērtēs centralizēti speciāla komisija vai nu rajonā, vai republikā un dos vienotu vērtējumu.

Labas sekmes Jums un Jūsu bērniem jaunajā mācību gadā!

Burtnieku vidusskolas direktors.

Šajā mācību gadā Burtnieku vidusskolā mācās 202 skolēni (pag.g.-216). Skolā ir 19 klases, to skaitā 7 ir apvienotās (krievu plūsmā): 1.b - 1 skolēns, 2.b - 3, 3.b - 4, 4.b - 5, 5.b - 5, 7.c - 2 un 9.b - 2 skolēni. Pārējie 180 skolēni mācās latviešu plūsmā.

Skolā mācās 92 zēni un 110 meitenes:

	zēni	meitenes
1.-4.kl.	45	39
5.-9.kl.	49	51
11.-12.kl.	10	2

Vismazāk zēnu ir vidusskolas klasēs, kā arī dažās jaunākās klasēs: 3.a - 22 skol. - 7 zēni, 1.a - 17 skol. - 6 zēni.

Šajā 2.IX - pirmajā skolas dienā skolā neieradās 1 skolēns - Aleksejs Barkovs, jo bija devis priekšroku filmai, ne skolai.

Sācies ražas novākšanas laiks, vairāki zemnieki jau aicinājuši talkā skolēnus. Daudzi skolēni vasarā ir čakli strādājuši, lai sagādātu visu nepieciešamo skolai. Ļoti labas atsauksmes par 12. klases meitenēm - Inu Lurinu, Valdu Saverasu, Līgu Krauzi, Natāliju Grigorjevu, Gunitu Baranovsku, jau vasarā strādāja zemeņu novākšanas, ravēšanas, stādīšanas darbos. Jau pirmskolas sākumā bērnam jāveic kādi konkrēti pienākumi ģimenē, lai vēlāk skolā nerastos problēmas, kā mazgāt traukus, kā ieslēgt plīti, kā mizot kartupeļus, kā mazgāt klases grīdu. Radnāsim bērnus pie darba! Vasarā varēja vērot vidējo un vecāko klašu skolēnus, kas netika nodarbināti.

Mācību pārzine I.Logina.

Brauciet uz Sāmsalu!

Grupas vārdā - I.Vintēna.

Der atcerēties, ka vasara ir ne tikai siena, ogu un sēņu laiks, bet arī atvaļinājuma - tātad - ceļojumu laiks. Ja maciņa «biezums» neļauj doties «tālās zilajās», ir iespēja apmeklēt, piemēram, kaimiņvalsti Igauniju - kadiķu, dolomīta un klinšu zemi. Un tā arī mēs, grupa burtnieciņu, augusta beigās devāmies izstaigāt tūristu iecienītās takas Muhu un Sāmsalā. Par šo iespēju gribam pateikties M.Milleres kundzei, kura organizēja braucienu un rūpējās par to, lai trīs Igaunijā pavadītās dienas būtu izglītojoši izklaidējošas. Muzeju, baznīcu u.c. ievērojamu vietu apmeklējumi mijās ar peldēm jūrmalā. Tās bija lielskas, saules un prieka apmirdzētas dienas, vienreizēja iespēja relaksēties. Rūpīgi plānotā ekskursijas programma garantēja, ka garlaikoties neatlika laika. Ja rodas izdevība - brauciet uz Sāmsalu! NENOŽĒLOSĪET!

S P O R T S

J.Amantovs.

19. un 20. jūlijā Baldonē notika CS «TURĪBA» 20. vasaras sporta svētki 9 sporta veidos, kuros piedalījās arī SIA «Žirgaudzētava Burtnieki» komanda. Vislabāk veicās

cirnda mešanā mērķi (I vieta),

stafetē (II vieta),

futbola soda sitiēnos (I vieta)

trešā vieta individuāli D.Kīnai un Dz.Dreijai

volejbolā - 7.vieta

tāllēkšanā individuāli 7.vieta.

Komandu vērtējumā no 23 startējošajām komandām
SIA «Žirgaudzētava Burtnieki» komanda
izcīnīja 2. vietu.

31.augustā notika Burtnieku pagasta Balvas izciņa futbolā starp ielu un apdzīvoto vietu komandām. 1. vietu izcīnīja «PIDRIĶU» komanda (kapt. J.Saulītis). 2. vietā komanda «RĪTS» (kapt. M.Dreimanis), bet 3. vietā - Vintēna un Ezera ielu apvienotā komanda, ko vadīja U.Kaimiņš. Sacensības sponsorēja Burtnieku pagasta padome.

katrā vienkāršāk
DZĒRVENES
saglabāt ?

- Izkarsēt burkas (0.5 l, 1 l, 3 l vai jebkura cita tilpuma)
- Iebērt ogas (reizēm burkas saplīst, ja gadās brāķis. Drošāk ap burku aptīt sausu dvieli un tad bērt ogas)
- Aizvalcēt ar metāla vāciņu.

Saglabājas ļoti labi, jo ogas izelpo skābekli un iekonservējas ogļskābajā gāzē.

Ogas var bērt iztīrītas vai ar visām skuļām, sūnām u.t.t. - TIKAI SAUSAS.

Nākamajā "B.V" numurā

RUDENS - RAŽAS LAIKS

Redkolēģija: G.Daļecku, Dz.Grīnberga, D.Āķe, I.Caune, A.Kļaviņš, V.Zvejniece.